



IKAZTEGIETAKO UDALA
GIPUZKOA

120/2023 ALKATETZA EBAZPENA

Tolosaldea Garatzen SA elkarteari, ANDRAGORA, Tolosaldeako Emakumeen Etxeko programak eta zerbitzuak dinamizatu, diseinatu, egin eta garatzeko, zerbitzuen kontratazioa egikaritzeko enkargua.

I. Aurrekariak

1º) Ikaztegieta Udalak, 2022ko ekainaren 29an egindako Udal osoko bilkuran, Tolosaldea Garatzen SA merkatal enpresa Udalaren bitarteko propio izendatzea onartu zuen, Sektore Publikoko Kontratazioa arautzen duen 9/2017 Legearen 32. artikuluan ezarritako baldintzak betez, izendapen-akordioarekin bat egiten duten eskualdeko beste udal batzuekin batera.

2º) Tolosaldea Garatzen SA merkataritza-elkartek, A-20500229 IFK, iraupen mugagabea, eta Tolosan Lehiberri zentroan 1 zenbakian du bere egoitza. 1994ko uztailaren 27an eratu zen Tolosan, Jose Manuel Domingo Serrano notarioak emandako eskritura publiko baten bidez; eskritura horrek 1.275 protokolo zenbakia du, eta Gipuzkoako Merkataritza Erregistroan inskribatuta dago 1.488. liburukiko 166. folioan, SS-9710, orrialdea, 1go inskripzioan.

Merkataritza-sozietatearen Batzar Nagusiak 2022ko abenduaren 12an egindako ez-ohiko bilkuran aldatu zituen estatutuetako 3.bis Artikuluan ezarritakoaren arabera,

“ TOLOSALDEA GARATZEN SA elkarteak, Abaltzisketa, Aduna, Albiztur, Alegia, Alkiza, Altzo, Amezketak, Anoeta, Asteasu, Baliarrain, Belauntza, Berastegi, Berrobi, Bidania-Goiatz, Elduain, Hernialde, Ibarra, Ikaztegieta, Irura, Larraul, Leaburu-Txarama, Lizartza, Orendain, Orexa, Tolosa, Villabona eta Zizurkilgo udalerrien Bitarteko Propio edo/eta Zerbitzu Teknikoa da.

Hori dela eta udalerriek bitarteko propio duten sozietatearekin dituzten harremanek izaera instrumentala eta ez-kontratuzkoa dute, eta Sektore Publikoko Kontratuen Legearen (9/2017 Legea) 32. artikuluan aurreikusten diren

mandatuen bidez antolatu ahalko dira; horrenbestez, ondorio guztietarako, barne eta mendeko izaerakoak dira.

Botere adjudikatzaille horiek Sozietateari jardueraren bat egiteko aginduz egiten dioten jakinarazpena jarduera horri ekiteko agindua izango da; hala ere, 9/2017 Legearen 32.6.b) artikuluan ezarritakoa bete beharko da.

Emandako zerbitzuengatik konpentsazioa ezartzeko, tarifa hauek hartuko dira erreferentziatzat: sozietateak eginiko mandatuen xede diren jardueretarako mandatu egiten duen botere adjudikatzailleak onetsitako tarifak, eta Estatuak erregelamenduz erabakitzen duen moduan. Horretarako, mandatuen xede diren eta enpresaburu partikularrekin azpikontratitzen diren jardueretarako bitarteko propioak jasandako egiazko kostuari erreparatuko zaio, kostu hori txikiagoa denean azpikontrataturako jarduerari tarifak aplikatuzetik heldu dena baino.

Tarifa horiek, betiere, bitarteko propioak zuzenean ekoizitako unitateak egiteko benetako kostu guztiak jasotzeko moduan kalkulatu dira. Mandatuaren tarifak edo konpentsazioak mandatuko prestazioaren balioa estali beharko du, eta hura kalkulatzeko, zuzeneko eta zeharkako kostu guztiak izan beharko dira kontuan. Tarifek inolaz ere ez dituzte onura-marjinak izango, eta haietan likidazio partzialak egin ahalko dira ekitaldi bakoitzaren kontura, baina, halere, behin betiko likidazioa egingo da.

TOLOSALDEA GARRETZEN SAk ezingo du parte hartu esandako Udal organoek deitutako enkante publikoetan, nahiz eta agindu ahalko dion enkantearen xede zen prestazioa emateko, lizitatzailerik aurkezten ez bada.

Urte anitzeko mandatuen kasuan, likidazioa egingo da aurrekontu-ekitaldi bakoitza ixtean, nahiz eta jarduketa amaitua aitortu eta egiaztatu egingo den legez ezarritako baldintzetan, eta dagokion dokumentua emango da, eta likidatu egingo da, gehienez hurrengo hiru hilan barruan.”

3º) Ikaztegietako Udalak, Tolosaldeako eskualdeko udalekin batera, Tolosaldeko Emakumeen Etxearen lan taldeak aurkeztutako hurrengo konpromisoak onartu zituen:



IKAZTEGIETAKO UDALA
GIPUZKOA

1.- Onartzea Talde Eragilean sortutako eta Emakumeen Gune Zabalean onartutako Emakumeen Etxearen egitasmoaren zehaztapenaren dokumentua.

2.- Babestea Tolosaldeko Emakumeen Etxearen egitasmoa, balizko aldaketa politikotik harago, eta prozesua nahiz emaitza alderdi politikoen interesen logikatik kanpo mantentzea.

3.- Sozializatzea eta ikusgarri egitea herrian Tolosaldeko Emakumeen Etxearen inguruan egin den prozesua nahiz emaitza bera (Udalaren web orriaren, sare sozialen edo udal aldizkariaren bidez zabaltzea).

4.- Baliabide ekonomikoak eta gizabaliabideak jartzea, Tolosaldeko Emakumeen Etxearen jarduna garatu ahal izateko, berariazko aurrekontu-partida bat izendatuta eta hornituta.

2021eko martxoan, II. Prozesu parte-hartzailea martxan jarri zen, lehen prozesuko zenbait gairi jarraipena emateko eta sakontzeko, eta erabiltzaileen eskubideak eta betebeharrak; kudeaketa- eta funtzionamendu-eredu bat; 24 udalek batera finantzatzeko proposamena; etxean eskainiko diren jarduerak eta zerbitzuak; dinamizazioa, eta abar zehazteko. Eta, azkenik, Etxearen Elkartea sortu zen, eta, bozketa baten bidez, ANDRAGORA Tolosaldeko Emakumeen Etxea izena adostu zen.

ANDRAGORA Tolosaldeko Emakumeen Etxearen helburu orokorra emakumeak elkartzeko, eztabaidatzeko, ikasteko eta ahalduntzeko gune segurua eta kolektiboa izatea izango da, agenda feminista politikaren ardatz nagusian kokatu ahal izateko, feminismoaren helburu politikoak txertatuz, desberdintasunak eta izan ditzakeen elkarguneak kontuan hartuz, inplikaturako eragileekin gaur egungo agenda zabalduz eta beharrezko tresnak eta metodologiak berrituz. Beste helburu bat ere bada laguntzea eta prozesu estrategiko eta eraldatzaileagotarantz aurrera egitea, Tolosaldeko eskualdeko bizitzako esparru guztietan emakumeen eta gizonen arteko benetako berdintasun eraginkorra lortzeko.

Horretarako, ANDRAGORA, Tolosaldeko Emakumeen Etxean garatuko diren jarduerak eta programak dinamizatu, diseinatu eta garatzeko zerbitzua arautzeko beharrezkoak diren ekintzak burutu behar dira.

II Zuzenbidezko Oinarriak

I.- Tolosaldea Garatzen SA, beraz, Ikaztegietako Udaleko baliabide pertsonifikatua da, 9/2017 Legeak, azaroaren 8koak, Sektore Publikoko Kontratuenak, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duenak Espainiako ordenamendu juridikora, ezarritakoaren arabera.

Horregatik, jasotako agindua egikaritzeko egin behar dituen negozio juridiko guztiak SPKLren pean egongo dira dagozkion zehaztapenekin; lanak burutuko dituen entitatearen izaeraren, balio zenbatetsiaren eta motaren arabera. Norbere baliabidea botere esleitzailer bat ez denean, SPKLren Hirugarren Liburuaren I. Tituluan dauden arauak aplikatuko zaizkio. Halaber, ez dago norbere baliabideei ezarritako % 50eko balio mugarik, Legeak salbuetsi egiten dituelako zuzenbide pribatuko elkarte bati aginduak ematen zaizkionean, beti ere titularitatea publikoa denean eta baita bere kapitala ere; hau da Tolosaldea Garatzen SA merkataritza-sozietatearen kasua.

II.- Tolosaldea Garatzen SAK bere estatutuetan jasotzen dituen funtzioen artean, orohar, gizarte xedea betetzeko beharrezkoak diren iharduera guztiak garatzea jasotzen da, horretarako eskaera egiten zaionean, Elkarteak laguntza teknikoa eskainoi die udalei, bere gizarte-xedearen barruko arazoetan.

Azaldutako guztiagatik,

EBAZTEN DUT

LEHENGOA: Tolosaldea Garatzen SA merkataritza sozietateari ANDRAGORA, Tolosaldeako Emakumeen Etxeko programak eta zerbitzuak dinamizatu, diseinatu, egin eta garatzeko, zerbitzuak kontratazioa egikaritzeko enkargua agintzea. Egikaritze hori datozen klausulek arautuko dute.

KLAUSULAK



IKAZTEGIETAKO UDALA
GIPUZKOA

Lehena. Enkarguaren xedea.

Agindu honen bidez, Ikaztegieta Udalak, Tolosaldea Garatzen SA merkataritza sozietateari eskatzen dio ANDRAGORA, Tolosaldeako Emakumeen Etxeko programak eta zerbitzuak dinamizatu, diseinatu, egin eta garatzeko, zerbitzuen kontratazioa egikaritzeko enkargua.

Zerbitzuaren helburua da ANDRAGORA, Tolosaldeko Emakumeen Etxean garatuko diren jarduerak eta programak dinamizatu, diseinatu eta garatzeko zerbitzua arautzeko kontratazioa egikaritzea.

Zerbitzuak hiru atal edukiko ditu: ANDRAGORA, Tolosaldeako Emakumeen Etxeko programak dinamizatu, diseinatu, egin eta garatzeko, zerbitzuak kudeatu; Emakumeei zuzendutako aholkularitza juridikoa; eta emakumeei zuzendutako aholkularitza Psikologiko banakako eta kolektibo zerbitzua.

Zerbitzuak honela emango dira:

a) Tolosaldea Garatzen erakundeak bereak ez diren bitartekoen bidez emango dizkie dinamizazio, laguntza psikologiko eta laguntza juridikoko zerbitzuak enkargua sinatu duten udalerrietako emakumeei. Zerbitzu horiek enkargo-orri honi erantsi zaion **I. eranskinean** deskribatzen dira. Era berean, aipatutako zerbitzuen lizitaziorako oinarri izango den azterketa ekonomikoa **II. eranskin** gisa gehitu da.

b) Tolosaldea Garatzen-ek bere baliabide propioekin kudeatuko du mandatu hau sinatu duten udalek egindako ekarpenen kobrantza, aurreko atalean aipatu diren zerbitzuengatik. Kontzeptu horretan sartuko da, halaber, jarduera horiek eragindako eraikinaren mantentze-gastuen (elektrizitatea, berokuntza, etab.) zati proportzionala udalei kobratzeko kudeaketa. Aipatutako mantentze-gastuak hasiera batean Tolosako Udalak ordainduko dituenez, Tolosako Udalak horiek ordaintzeko beharrezko informazioa emango dio Tolosaldea Garatzen sozietateari, eta sozietateak, enkargua sinatu duten gainerako udalerriei kobratu ondoren, dagokion kopurua ordainduko dio Tolosako Udalari. **Mantenimendu gastuak izeneko taula**, dokumentu bat erantsi da, II eranskinean, mantentze-gastuen aurreikuspena egiten duena. Kasu guztietan, udalen ordainketa-betebeharrak benetan egindako gastuak kontuan hartuta ezarriko dira.

Bigarrena. Egikaritzearen baldintzak

Tolosaldea Garatzen SA elkarteko kontratazio-organoei kontratua egikaritzeko baldintza bereziak ezar ditzakete, betiere haien xedearekin lotuta badaude, SPKLren 145. artikuluan jasotako zentzuan, zuzenean edo zeharka diskriminatzaileak ez badira eta erkidegoko zuzenbidearekin bateragarriak badira.

Kontratua egikaritzeko baldintza bereziak betetzen ez badira, zehapenak ezarriko dira edo baldintza hauek funtsezko kontratu betebehartzat hartuko dira SPKLren 211. artikulua f) letran aipatzen diren ondorioetarako.

Kontratua egikaritzean esku hartuko duten azpikontratatistek ere kontratua egikaritzeko baldintza berezi horiek guztiak bete beharko dituzte. Kontratu hau egikaritzeko baldintza bereziak honakoak dira:

Hizkuntza baldintzak

Kontratu honek nahitaez bete behar du hizkuntza ofizialtasun bikoitzaren araubidea, Euskal Autonomia Erkidegoko Autonomia Estatutuaren 6. artikuluan ezarria eta Euskararen erabilera normalizatzeko azaroaren 24ko 10/1982 Oinarrizko Legeak eta hori garatzen duten arauak erregulatua.

86/1997 Dekretuak, apirilaren 15ekoak, Euskal Autonomia Elkarteko herri-administrazioetan euskararen erabilera normalizatzeko prozesua arautuko duenak, bere 18. artikuluan, euskararen erabilera normalizatzeko planetan bete beharrekoak azaltzen ditu, haien artean hurrengo hau: “18 d) Kontratazio-arloan erabiliko diren neurriak; batez ere, hirugarren batzuek herritarrekin harreman zuzena duten zerbitzu publikoak eskaintzen dituztenean, dagokion administrazioak berak bete behar lituzkeen antzeko hizkuntz baldintzak berma daitezen”.

Enpresa esleipendunak administrazio kontratugileak dauzkan hizkuntza arauen arabera jokatu du kontratuean dauzkan zeregin guztietan. Horrela, elkarren arteko harremanak, bai ahozkoak bai idatziak, administrazioak duen lan hizkuntzara egokituko dira.

Zehazki, esleipendunak baldintza linguistiko hauek bete beharko ditu:



IKAZTEGIETAKO UDALA
GIPUZKOA

Errotuluak, oharrak eta seinaleak piktograma bidez egingo dira eta euskarazko azalpen mezua izango dute ondoan. Piktograma bidez egin ezin direnean, euskaraz egingo dira mezuek ezagunak edo/eta maiz erabiliak direnean edo/eta ekintzaren izaerak eta hartzaileen berezitasunek eskatzen dutenean. Aurreko kasuak ezinezkoak direnean, ele bietan egingo dira euskarari lehentasuna emanez, beti ere Euskara zerbitzuarekin alde aurretik elebitasun formula adostuta.

Esleipendunek euskara edota ele biek erabiliko dituzte megafonia bidezko komunikazioetan, erabiltzeko jarraibideetan, etiketetan eta ekoiztutako produktuen bilgarrietan, baita eskaintzen dituzten zerbitzuak emateko sortzen diren dokumentuetan ere. Ele bietako aukera egin behar izanez gero euskarari lehentasuna emanda, baina testua euskara hutsean idatziko da kasu hauetan: hitzek euskaraz eta gaztelaniaz antzeko grafia dutenean, esanahia argitzen duen piktograma batek lagundurik dagoenean, euskarazko hitzak ezagunak direnean (Udaltzaingoa, sarrera, irteera...) eta ezagutzera ematen den ekintzaren izaerak edo/eta jasotzaileen berezitasunek hala eskatzen dutenean.

Kontratua gauzatzeko ardura duen enpresak eta erabiltzaileek edo harremanetan dauden hirugarrenek kontratua dela-eta burutu behar dituzten ahozko komunikazioetan eta komunikazio idatzietan hirugarrenak edo erabiltzaileak kasuan kasu aukeratutako hizkuntza erabiliko da, ezagutzera ematen den ekintzaren izaerak edo/eta hartzaileen berezitasunek eskatzen dutenean izan ezik, kasu hauetan euskaraz egingo baita. Ahozko zein idatzizko harremanak euskaraz burutzeko herritarrek inolako oztoporik ez dutela izango bermatu beharko da, horretarako modurik eraginkorrena delarik kontratu-emailearen langile guztiak elebidunak izatea. Beraz, herritarrekin harreman zuzena izango duten langileak elebidunak izango dira halabeharrez eta helburu hori lortze aldera, udalean bertan lan egiteko bete beharko lituzketen baldintzak bermatu beharko dituzte hizkuntza eskakizunei dagokienean.

Hizkuntza gaitasuna egiaztatzeko honako bi bideak erabiliko dira normalean: behar duen hizkuntza gaitasuna ziurtatzen duen agiria edota udaleko Euskara zerbitzuak jarritako euskara froga gainditzea. Azken aukera hau ahalik eta gutxienetan erabiliko da, gaur egun hizkuntza agiriak izateko aukera ugari baitago.

Berariaz inolako aukerarik egin ez bada, kontratuaren esleipena duen enpresak pertsona fisikoei eta juridikoei egiten dizkien era guztietako jakinarazpen eta komunikazioak hizkuntza ofizial bietan egingo dira, fakturak eta salerosketako

bestelako agiriak barne, ezagutzera ematen den ekintzaren izaerak edo/eta hartzaileen berezitasunek eskatzen dutenean izan ezik, kasu hauetan euskaraz egingo baita. Edozein dela kasua ere, herritarrak edozein unetan erabil dezake euskara aukeratzeko eskubidea.

Administrazio kontratu-egilearekin kontratua gauzatzeko egiten diren harremanetan, normalean euskara erabiliko da. Kontratua gauzatzeari begira, hauxe da "normalean euskara erabiltzea": a) ahozko komunikazioetan, euskaraz dakiten langileek euskaraz egingo dute, hasiera batean, kontratua gauzatzeko zereginak direla-eta administrazio kontratu-egilearekin harremanetan jartzen direnean. Administrazio kontratu-egilea euskaraz zuzentzen bazaio kontratua gauzatzen ari den langile bati eta horrek hizkuntza behar bezala menperatzen ez badu, kontratua gauzatzeko ardura duen enpresak berehala jarri beharko ditu euskara behar bezain ondo dakiten langileak edo bitartekoak, kontratuaren ondorioz administrazioarekin burutu beharreko harremanak euskaraz izan daitezen, eta, b) komunikazio idatziak euskara hutsean egingo dira, fakturak eta salerosketako bestelako agiriak barne.

Zerbitzuaren kontratazioa sustatu duen administrazio atalak berak egingo du finkatutako hizkuntza baldintzen betetzearen jarraipena, gainerako baldintzen jarraipena egiten duen modu eta epe berdinetan, eta horren berri emango dio Euskara Zerbitzuari. Ondoren, Euskara Zerbitzuak bere balorazioa egingo du oniritzia edo neurri zuzentzaileak proposatuz

Aipatutako baldintza guztiak funtsezko kontratu- betebeharrak dira.

Enpresa adjudikaziodunaren lan eskubideak eta betebeharrak

1.- Kontratuak derrigorrez bete beharko ditu lan- arloan, Gizarte Segurantzaren arloan eta laneko segurtasun eta osasunaren arloan indarrean dauden eta aplikagarri diren legezko, arauzko eta hitzarmenezko xedapenak.

Kontratua indarrean den bitartean, kontratuaren hasierako plantillan aldaketak gertatzen badira (bai erretiro, heriotza, borondatezko baja, kaleratze, aldi baterako ezintasun, ezintasun iraunkor eta abarreatatik, bai zerbitzuaren beharreatatik), baja hori bete aurretik adjudikaziodunak Tolosaldea Garatzen SAri horren berri emango dio.



IKAZTEGIETAKO UDALA
GIPUZKOA

Adjudikaziodunaren ardura osoa izango da bere zerbitzuan izango dituen langileen kontratazioa eta horien prestakuntza Tolosaldea Garatzen SAK ez du inongo harreman juridikorik izango adjudikaziodunarentzat lanean diharduten langileekin, ez agiri hauen xede den kontratua indarrean den bitartean ez kontratua bukatu ondoren ere.

2.- Kontratuaren xede den jardueran arituko diren langileei zein hitzarmen kolektibo aplikatu zaien adierazi beharko dute lizitatzailleek, adjudikazioa lortzen badute.

Halaber, behin kontratua adjudikatu eta gero langileei benetan aplikatuko zaizkien lan baldintzei buruz eskatzen zaien informazio guztia ematera behartuta egongo dira.

3.- Hitzarmen kolektiboan jasotako soldata ordaindu beharko du enpresa adjudikaziodunak kontratua gauzatzen den denbora guztian, betiere langileari dagokion lanbide-kategoriaren arabera, etaordaintzekoa den soldata ezin izango da, inola ere, txikiagoa izan.

Berdintasuna. Emakumeen eta gizonen berdintasuna bermatzeko eskubide eta betebeharrak

1.- Enpresa adjudikaziodunak nahitaez beteko ditu honako arau hauek: 3/2007 Lege Organikoa, Emakumeen eta Gizonen Berdintasun Eragingarrirakoa; 4/2005 Legea, Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerakoa;

2.- Zerbitzua garatuko duten talde lizitatzailleko pertsona guztiek emakumeenganako eta gizonenganako jarrera errespetagarria eta berdinzalea edukiko dute une oro, eta inoiz ez dute izango jarrera desatsegin, mingarri edo diskriminatzailek, sexu, ideologia, jatorri etniko, nazionalitate edo sexu-orientazioagatik.

Enpresa adjudikaziodunak komunikazio ez-sexista eta inklusiboa egingo du bere dokumentazioan, publizitatean, irudietan eta materialetan.

3.- Beste neurri batzuk hartzeari utzi gabe eta berdintasun arloan indarrean dagoen legeriari jarraiki, kontratuaren adjudikaziodun gisa izendatutako pertsona juridikoak, bere estatus juridikoa edozein izanda ere, derrigorrez

bermatu beharko du emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna, eta arreta berezia jarriko du soldata-diskriminazioan.

Bigarrena. Epea.

Enkargu hau, akordioa jakinarazten den egunetik hasiko da, eta zerbitzua esleituko da 2023ko irailetik 2025eko abenduaren 31ra arte egongo da indarrean, eta beste urtebetez luzatu ahal izango da.

Zerbitzua atzeratzen, luzatzen edo indarrean jarraitzen badu, mandatu honen indarraldia luzatuko da, betiere enkarguaren oreka ekonomikoa aldatarik gabe mantentzen bada.

Hirugarrena. Enkarguaren justifikazioa eta ordaintzeko era.

Ikaztegietaiko Udalak ordainduko ditu enkargu honek agindua jaso duen erakundeari eragin dizkion gastuak, bere partaidetzaren arabera. Guztizko kostua 375.726 eurokoa izango da, beraz Ikaztegietaiko Udalak 708,86 euroko udalak gastua edukiko du. 2023ko udal aurrekontuan, dagozkion aurrekontu aplikazioan jasota dago aipaturiko gastu horiei aurre egiteko zenbatekoa.

Era berean, aurrekontuen gaineko eskumena duen organoak konpromisoa hartu du etorkizunean beharrezkoak diren kredituak erreserbatzeko dagozkion ekitaldietako aurrekontuen barruan.

Tolosaldea Garatzen, S.A.k, dagozkion gastuen tarifak igorriko dizkio Ikaztegietaiko udalari. Dokumentazio hori egiaztatu ondoren, Ikaztegietaiko Udalak, urteroko ekainaren 30eko epean ordainduko du horri dagozkion zenbatekoa.

Proiektua bukatutakoan, aginduaren likidazioa egingo da, eta horretarako aurretik, Tolosaldea Garatzen SA elkarteak, enkargatutako jarduerak justifikatzeko memoria eta jarduera horiek izandako gastuak justifikatzeko txostena aurkeztu beharko du.

Laugarrena. Enkarguaren irismena eta izaera.



IKAZTEGIETAKO UDALA
GIPUZKOA

Enkargu hau Ikaztegietakoko Udalak bitarteko propio pertsonifikatu bati egindako enkargua da, baina ez da kontratutzat hartzen, eta sektore publikoko erakundeen arteko lankidetzat bertikaleko sistematan gauzatzen da, bitarteko pertsonifikatua erabiltzean datzana.

Tolosaldea Garatzen SA erakundeak autonomia osoz eta bere antolaketa-arauen arabera emango eta garatuko ditu enkargatutako zerbitzuak eta jardura materialak, baina Ikaztegietakoko Udaleko arlo eskudunetatik datozen beharrezko jarraibide teknikoak errespetatuz, betiere gutxiengo esku-hartzearen printzipioaren eta besteren antolaketarekiko errespetuaren partizioaren barruan.

Bosgarrena. Enkarguaren suntsitzea.

Mandatu hau aldeztu aurretik amaitu ahal izango da interes publikoko arazoiengatik, eta Tolosaldea Garatzen SAK ez du inolako kopururik sortuko kalte-ordain gisa, Ikaztegietakoko Udalaren ebazpen baten bidez. Nolanahi ere, ebazpena emateko unean egikaritzen ari diren jarduketek aurrera jarraitu ahal izango dute.

Seigarrena. Araubide juridikoa.

Berezko bitartekoari egindako enkargu honek SPKLren 32. artikuluan aurreikusitako izaera du, eta, beraz, artikulua horretan eta SPKLren gainerako artikuluetan adierazitakoaren arabera arautuko da, bitarteko propioei egindako enkarguei aplikatzekoa denean (44., 50. eta 63. artikulua).

Baliabide propio pertsonifikatuaren araubide juridikoari buruzko SPKLren azken xedapenetatik laugarrenaren 3. apartatuan adierazitakoaren arabera, lege horretan aurreikusten ez den kasuetan, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legean ezarritakoa aplikatuko da.

Zazpigarrena. Eztabaiden ebazpena

Ikaztegietako Udalak nahitaez ebatziko ditu enkarguaren ondorioz sortzen diren interpretazio- eta betetze-arazoak, eta, era berean, egin beharreko jarduketak zehaztu edo aldatuko ditu, betiere haren xedearen funtsa aldatzen ez bada.

Zortzigarrena. Enkarguaren publizitatea

Mandatu hau Ikaztegietako Udalaren Gardentasun Atarian argitaratuko da, Gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeko bideari eta gobernu onari buruzko abenduaren 9ko 19/2013 Legearen 8.1 artikuluan b) letran ezarritakoa betez.

Era berean, eta SPKLren 63.6 artikuluan adierazitakoaren arabera, zenbatekoa kontuan hartuta, Tolosaldea Garatzen, S.A.ko kontratatzailearen profilean argitaratuko da.

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Tolosaldea Garatzen, S.A. merkataritza-sozietateari, Kontuhartzailetzari eta Idazkaritza Departamentuari.

Ikaztegietan, 2023ko maiatzaren 2an

Alkatea,
Bakarne Otegi Jauregi

Fede ematen dut:

Idazkari kontu-hartzailea



IKAZTEGIETAKO UDALA
GIPUZKOA

DILIGENTZIA.- Data honetan arestian adierazitako dekretua Udal honetako Idazkari kontu hartzaileari helarazi zaiela jasota gerarazteko.

Ikaztegietan, 2023ko maiatzaren 5ean

Idazkari kontu-hartzailea

II ERANSKINA. AZTERKETA EKONOMIKOA

ANDRAGORA. TOLOSALDEKO EMAKUMEEN ETXEA													
UDALEN EKARPENA													
HERRIA	SARR. ARRUNT.	DINAMI	KOMUN.	DINAMI. 23	KOMUNA 23	TOTALA 23	DINAMI 24	KOMUNA 24	TOTALA 24	DINAM 25	KOMUNA 25	TOTAL25	GUZTIRA
	abia puntua	%	%	B1	B2	B1+B2	B1	B2	B1+B2	B1	B2	B1+B2	
ADUNA	1.038.600	2,89%	1,61%	585,45	623,55	1.209,00	1.800,25	1.576,25	3.376,50	1.836,26	1.576,25	3.412,50	7.998,00
ALEGIA	2.260.861,26	6,29%	3,50%	1.274,42	1.357,37	2.631,80	3.918,85	3.431,23	7.350,08	3.997,23	3.431,23	7.428,46	17.410,33
ALKIZA	505.082	1,40%	0,78%	284,71	303,24	587,95	875,48	766,55	1.642,03	892,99	766,55	1.659,54	3.889,51
ALTZO	724.369	2,01%	1,12%	408,32	434,90	843,21	1.255,58	1.099,35	2.354,93	1.280,69	1.099,35	2.380,04	5.578,19
AMEZKETA	1.286.729	3,58%	1,99%	725,31	772,53	1.497,84	2.230,34	1.952,82	4.183,17	2.274,95	1.952,82	4.227,77	9.908,78
ANOETA	2.852.150	7,93%	4,42%	1.607,72	1.712,37	3.320,10	4.943,76	4.328,61	9.272,36	5.042,63	4.328,61	9.371,24	21.963,70
ASTEASU	2.617.200	7,28%	4,06%	1.475,29	1.571,31	3.046,60	4.536,51	3.972,03	8.508,54	4.627,24	3.972,03	8.599,27	20.154,41
BALIARRAIN	258.515	0,72%	0,40%	145,72	155,21	300,93	448,10	392,34	840,43	457,06	392,34	849,40	1.990,76
BERASTEGI	1.255.245,41	3,49%	1,94%	707,57	753,62	1.461,19	2.175,77	1.905,04	4.080,81	2.219,29	1.905,04	4.124,33	9.666,33
BIDANIA	753.693,57	2,10%	1,17%	424,85	452,50	877,35	1.306,41	1.143,85	2.450,26	1.332,54	1.143,85	2.476,39	5.804,01
BERROBI	670.023,00	1,86%	1,04%	377,68	402,27	779,95	1.161,38	1.016,87	2.178,25	1.184,61	1.016,87	2.201,48	5.159,68
ELDUAIN	536.289,48	1,49%	0,83%	302,30	321,98	624,28	929,57	813,91	1.743,48	948,17	813,91	1.762,07	4.129,83
GAZTELU (*)	271.397	0,75%	0,42%	152,98	162,94	315,92	470,42	411,89	882,31	479,83	411,89	891,72	2.089,96
IBARRA	5.167.036,87	14,36%	8,01%	2.912,60	3.102,18	6.014,78	8.956,25	7.841,83	16.798,08	9.135,38	7.841,83	16.977,20	39.790,07
IKAZTEGIETA	608.953,11	1,69%	0,94%	343,26	365,60	708,86	1.055,53	924,19	1.979,71	1.076,64	924,19	2.000,82	4.689,40
IRURA	2.579.415	7,17%	4,00%	1.453,99	1.548,63	3.002,61	4.471,01	3.914,69	8.385,70	4.560,43	3.914,69	8.475,12	19.863,43
LARRAUL	367.737	1,02%	0,57%	207,29	220,78	428,07	637,41	558,10	1.195,52	650,16	558,10	1.208,26	2.831,85
LEABURU	503.788	1,40%	0,78%	283,98	302,46	586,44	873,24	764,58	1.637,82	890,70	764,58	1.655,28	3.879,55
LIZARTZA	795.000	2,21%	1,23%	448,13	477,30	925,43	1.378,01	1.206,54	2.584,55	1.405,57	1.206,54	2.612,11	6.122,10
ORENDAIN	264.376	0,73%	0,41%	149,03	158,73	307,75	458,25	401,23	859,49	467,42	401,23	868,65	2.035,89
OREXA	249.391,67	0,69%	0,39%	140,58	149,73	290,31	432,28	378,49	810,77	440,93	378,49	819,42	1.920,50
TOLOSA	28.569.762	0,00%	44,27%	0,00	17.152,68	17.152,68	0,00	43.359,32	43.359,32	0,00	43.359,32	43.359,32	103.871,32
VILLABONA	6.870.246,75	19,10%	10,64%	3.872,68	4.124,75	7.997,43	11.908,50	10.426,73	22.335,23	12.146,67	10.426,73	22.573,40	52.906,07
ZIZURKIL	3.535.407,63	9,83%	5,48%	1.992,87	2.122,58	4.115,45	6.128,08	5.365,56	11.493,64	6.250,64	5.365,56	11.616,20	27.225,30
TOTALA	64.541.268,38	100,00%	100,00%	20.276,73	38.749,22	53.873,00	62.351,00	97.952,00	160.303,00	63.598,00	97.952,00	161.550,00	375.726,00
				20.276,73	38.749,22		62.351,00	97.952,00		63.598,00	97.952,00		

(*) TOLOSALDEA GARATZEN GAZTELUREN BALIABIDE PROPIOA EZ DENEZ, ENKARGU BIDEZ BEHARREAN, GAZTELUK LANKIDETZA-HITZARMEN BIDEZ BIDERATUKO DU BERE EKARPENA.



IKAZTEGIETAKO UDALA
GIPUZKOA

DINAMIZAZIO ZERBITZUA					
I. LOTEA EMAKUMEENTZAKO DINAMIZAZIO ZERBITZUA					
		2023 ira-ab	2024	2025	
	URTE OSOA	IRAILA-ABENDUA			
Soldata	32.639,70	10.879,91			
GS	10.699,00	3.566,33			
Urte osoa	43.338,70	14.446,23			
	Hilekoa	IRAILA-ABENDUA			
Soldata	3.095,62	12.382,49			
Abenduko extra	3.095,62	2.063,75			
Enpresaren irabaziak %6	2.600,32	866,77			
Gastuak %10	4.333,87	1.444,62			
	50.272,89	16.757,63			
Guztira BEza (%21) barne	60.830,20	20.276,73	62.350,95	63.597,97	
			%2,5 igoera barne	%2 igoera barne	
AHOLKULARITZA PSIKOLOGIKOA ETA JURIDIKOA					
II. LOTEA EMAKUMEENTZAKO AHOLKULARITZA JURIDIKOKO ZERBITZUA					
	2023 ira-ab	2024	2025		
2 ordu astean		2 ordu astean		2 ordu astean	
Ordubeteko prezioa	75,00	Ordubeteko prezioa	75,00	Ordubeteko prezioa	75,00
%21 BEZa	15,75	%21 BEZa	15,75	%21 BEZa	15,75
Urtean 17 aste	2.550,00	Urtean 48 aste	7.200,00	Urtean 48 aste	7.200,00
%21 BEZA	535,50	%21 BEZA	1.512,00	%21 BEZA	1.512,00
GUZTIRA	3.085,50	GUZTIRA	8.712,00	GUZTIRA	8.712,00
II. LOTEA EMAKUMEENTZAKO AHOLKULARITZA JURIDIKOKO ZERBITZUA					
	2023 ira-ab	2024	2025		
6 ordu astean		6 ordu astean		6 ordu astean	
Ordubeteko prezioa	80,00	Ordubeteko prezioa	80,00	Ordubeteko prezioa	80,00
Ez du BEZarik	0,00	Ez du BEZarik	0,00	Ez du BEZarik	0,00
4 hilabeteen, 17 aste	8.160,00	Urtean 48 aste	23.040,00	Urtean 48 aste	23.040,00
GUZTIRA	8.160,00	GUZTIRA	23.040,00	GUZTIRA	23.040,00
MANTENIMENDU GASTUAK					
	2023 ira-ab	2024	2025		
Edifizioaren mantendua	844,00	Edifizioaren mantendu	2.500,00	Edifizioaren mantendu	2.500,00
Energia elektrikoa	1.688,00	Energia elektrikoa	5.000,00	Energia elektrikoa	5.000,00
Gasa	1.688,00	Gasa	5.000,00	Gasa	5.000,00
Bestelako hornidurak	101,28	Bestelako hornidurak	300,00	Bestelako hornidurak	300,00
Telefonoa	101,28	Telefonoa	300,00	Telefonoa	300,00
Aholkularitza juridikoa	5.154,60				
Garbiketa	5.435,36	Garbiketa	16.100,00	Garbiketa	16.100,00
GUZTIRA	15.012,52	GUZTIRA	29.200,00	GUZTIRA	29.200,00
GASTU KOMUNEN LABURPENA					
		2023 ira-ab	2024	2025	
MANTENIMENDU GASTUAK		29.200,00	15.012,52	29.200,00	29.200,00
AHOLKULARITZA PSIK+JUR		31.752,00	11.245,50	31.752,00	31.752,00
JARDUERAK		37.000,00	12.491,20	37.000,00	37.000,00
TOTALA		97.952,00	38.749,22	97.952,00	97.952,00

